ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１２月２２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 佐藤農機商会様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 佐藤農機商会様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定さ

れましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 佐藤農機商会

所在 栃木県さくら市馬場１２３４－５

代表者名 代表取締役 西 泰生

事業内容 小売業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●勤務時間内での職場地域におけるゴミ収集等清掃活動参加の許可

●活動手当の付与

【具体的な取組】

より良い地域づくりに貢献するため、従業員のボランティア活動参加をサポートします。

従業員のボランティア活動の促進

●従業員に対し自社が販売する環境に配慮した商品

　（排ガス規制に配慮した田植機等）についての定期的な教育・研修の実施

●従業員参加型の環境保全活動の実施

（地域の清掃活動や森林整備ボランティア等）

【具体的な取組】

環境問題を自分事として取り組むために、環境意識のさらなる向上に努めます。

環境問題の認識・理解の推進

●会議・商談等で利用していたペットボトル提供の廃止

●社内の備品等で廃棄されるプラスチックの分別回収

●食堂におけるプラスチック容器の削減

●マイボトル、マイ箸等の推進

【具体的な取組】

プラスチックによる海洋汚染を防ぐため、プラスチックの削減や適切な利用を推進します。

プラスチック削減

●分別BOXの設置

●ペットボトル・空き缶の分別回収

●リサイクル活動の実施

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

2022年12月22日

有限会社　佐藤農機商会

代表取締役　西 泰生

当社は栃木県さくら市にて大正１２年設立以来、農業用機械の販売を手掛けております。総

合農業機械のトータルサービスを提供することで、農業に従事するお客様のサポートを行い、豊か

で安定的な食料の生産、安心な水の供給と再生、快適な生活環境の創造に貢献し、SDGsの

目標達成を目指してまいります。

有限会社　佐藤農機商会